
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AF967-3/2024 Datum: 31. 5. 2024 

 
 
 

  
 

 
  

 
 
Dobrý den, 

 

 

dne 18. 5. 2024 byla SZPI doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v 
níž žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
“Dobrý den, posílám žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 - chci vědět, zda se v bonbonech s 
muscimolem, po kterém se udělalo špatně děvčeti "Bonbony s látkou z muchomůrek? Hazard, hrozí i 
smrt, varuje odbornice" - zda skutečně obsahují látku muscimol. Píši pro místní noviny jako externí 
spolupracovník a chtěl bych to vědět, abych mohl před tím varovat místní obyvatele. Prosím tedy - až 
budete vědět, zda v tom muscimol je, abyste mi to napsali, máte na to 15dní, myslím, že to snad nebude 
trvat tak dlouho.”  
 
K uvedenému Vám sdělujeme následující: 
 
Na základě přijatého podnětu, odebral I v Praze vzorek potraviny „Euphoria Magic amanita 
muscaria gummies genie, 22g, želé s muscimolem“, po jehož konzumaci nezletilou osobou 
byly zjištěny zdravotní potíže.  
 
Vzorek potraviny Euphoria Magic amanita muscaria gummies genie, 22g, želé 
s muscimolem byl odebrán dne 14.5.2024 do akreditované laboratoře VŠCHT v Praze ke 
stanovení obsahu muscimolu a kanabinoidů. Laboratoří VŠCHT v Praze byl následně v 
předmětném vzorku potraviny stanoven obsah látky muscimol. 
 
Taktéž uvádíme, že dne 20.5.2024 bylo kontrolované osobě uloženo opatření - pozastavení 
uvádění potraviny „Euphoria Magic amanita muscaria gummies genie, 22g, želé 
s muscimolem“ na trh, při podezření, že není bezpečná. Opatření se vztahuje na všechny 
šarže, DP, DMT uvedené potraviny v množství skladových zásob kontrolované osoby ve 
skladu potravin.  
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
v z. JUDr. Jitka Hanáková, vedoucí oddělení veřejných zakázek a smluv 


		2024-05-31T15:43:48+0200




